



ग्रामीण विकास लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

प्रधान कार्यालय, बुटवल  
लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय विवरण  
आर्थिक वर्ष २०७४/७५ (चौथो त्रैमास)

रु. हजारमा

क्र.स.	विवरण	मिति		
		२०७५ आषाढ मसान्त	२०७४ चैत्र मसान्त	२०७४ आषाढ मसान्त लेखापरीक्षण भएको
१.	<b>कुल पुँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)</b>	<b>१०,९५७,१५२</b>	<b>१०,७६१,००५</b>	<b>९,१८७,७९९</b>
१.१	चुक्ता पुँजी	६५५,०००	६५५,०००	५५७,५००
१.२	जगेडा तथा कोषहरु	३०८,७७४	२८४,०८७	१४०,२५१
१.३	ऋणपत्र तथा बण्डहरु	-	-	-
१.४	सापटी	४,७८९,०१७	४,८१९,६०४	४,५३६,१९४
१.५	निक्षेपहरु (क+ख) क. सदस्य ख) सर्वसाधारण	२,७४४,६४७ २,७४४,६४७ -	२,६०२,७८८ २,६०२,७८८ -	२,२५५,८३७ २,२५५,८३७ -
१.६	आयकर दायित्व	७२,१८३	६१,६०८	-
१.७	अन्य दायित्व	२,३८७,५३२	२,३३७,९१८	१,६९७,९३७
२	<b>कुल सम्पति (२.१ देखि २.७ सम्म)</b>	<b>१०,९५७,१५२</b>	<b>१०,७६१,००५</b>	<b>९,१८७,७९९</b>
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	७०८,२५२	६२६,८४८	५५४,९५१
२.२	माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम	-	-	-
२.३	लगानी	६,०७९	६,०७९	८,५५४
२.४	कर्जा तथा सापट	८,६६१,४९७	८,५१९,३३२	७,७२२,९६९
२.५	स्थिर सम्पति	३४,८०८	३५,२५०	३४,३४६
२.६	गैर बैंकिङ्ग सम्पति	-	-	-
२.७	अन्य सम्पतिहरु	१,५४६,५१७	१,५७३,४९६	८६६,८९९
३	<b>नाफा नोक्सान हिसाब</b>			
३.१	व्याज आमदानी	१,५३२,६४०	१,०७३,५७४	१,४१९,३६१
३.२	व्याज खर्च	६५६,७१०	४७४,६२८	४१५,७२८
	<b>क खुद व्याज आमदानी (३.१-३.२)</b>	<b>८७५,९३०</b>	<b>५९८,९४६</b>	<b>१,००३,६३३</b>
३.३	कमीशन तथा अन्य सञ्चालन आमदानी	१७२,६३६	१२५,६४१	११५,४९०
३.४	सटही घटवढ आमदानी/नोक्सान (खुद)	-	-	-
	<b>ख कुल सञ्चालन आमदानी (क+३.३+३.४)</b>	<b>१,०४८,५६७</b>	<b>७२४,५८७</b>	<b>१,११९,१२३</b>
३.५	कर्मचारी खर्च	६३८,९०६	३९३,४४२	७४४,३२९
३.६	अन्य सञ्चालन खर्च	१२१,८८१	६४,८३८	९०,६५५
	<b>ग सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा (ख-३.५-३.६)</b>	<b>२८७,७८०</b>	<b>२६६,३०७</b>	<b>२८४,१३९</b>
३.७	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	८७,१६७	८०,३१२	१३४,१८९
	<b>घ सञ्चालन मुनाफा (ग-३.७)</b>	<b>२००,६१३</b>	<b>१८५,९९५</b>	<b>१४९,९५०</b>
३.८	गैर सञ्चालन आमदानी/नोक्सान (खुद)	७,९६६	१२,२५६	१,१३१
३.९	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	५५,०६१	२७,५५१	६९,६७६
	<b>नियमित कारोवारहरुबाट भएको मुनाफा/(खर्च) (घ+३.८+३.९)</b>	<b>२६३,६४०</b>	<b>२२५,८०२</b>	<b>२२०,७५७</b>
३.१०	असामान्य कारोवारहरुबाट भएको आमदानी/नोक्सान (खुद)	१,०३२	९५	१,७३९
	<b>च बोनस तथा कर अधिको मुनाफा ( ३.१०)</b>	<b>२६४,६७२</b>	<b>२२५,८९७</b>	<b>२२२,४९७</b>
३.११	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	२४,०६१	२०,५३६	२०,२२७
३.१२	आयकर व्यवस्था	७२,१८३	६१,६०८	७३,९६८
	<b>छ खुद नाफा/(नोक्सान) (च-३.११-३.१२)</b>	<b>१६८,४२७</b>	<b>१४३,७५३</b>	<b>१२८,३०२</b>
४	<b>अनुपातहरु (%)</b>			
४.१	पुँजीकोष/ जोखिम भारीत रकम	७.३०%	७.३०%	५.१४%
४.२	निष्क्रिय कर्जा/ कुल कर्जा	४.२०%	४.९६%	४.१९%
४.३	कुल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था/ कुल निष्क्रिय कर्जा	१०८.३०%	९८.१२%	१११.२०%
४.४	Cost of funds (वित्तीय लागत)	९.१७%	८.९०%	६.४४%
४.५	Deposits to Credit Ratio (निक्षेप कर्जा अनुपात)	३१.६९%	३०.५५%	२९.२१%

१.सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा बाह्य लेखापरीक्षकले माथिको अपरिस्कृत वित्तीय विवरणमा थप घट गर्न निर्देशन दिएमा परिस्कृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्नेछ। विगत अवधिको रकमहरुलाई आवश्यकता अनुसार पुनर्समूहकरण तथा पुर्नवर्गिकरण गरिएको छ।